
 

 

                                                                                                2019001449 

 Smlouva o provádění služeb bezpečnostního managementu 
Uzavřená v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) tuto Smlouvu na „Outsourcing bezpečnostního manažera 

v oblasti fyzické ochrany objektů UTB“ (dále jen „Smlouva“). 

 

Smluvní strany 

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 404/2000 Sb., o zřízení Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

se sídlem:       nám. T. G. Masaryka 5555, 760 01 Zlín 

IČ:       70883521 

DIČ:        CZ70883521 

bankovní spojení:     Komerční banka, a.s., pobočka Zlín 

číslo účtu:      xxxxxxxxxxxxxxxxxxx0100 

ID datové schránky:     ahqj9id 

zastoupená:       RNDr. Alexander Černý, kvestor 

za věcné plnění odpovídá:    xxxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxx@utb.cz 

 

(dále jen „Objednatel“) 

a 

Mark2 Corporation Czech a. s.  

se sídlem:       Pod višňovkou 1662/23, Praha 4, 140 00 

IČO:         257 19 751 

DIČ:        CZ25719751 

bankovní spojení:     Komerční Banka 

číslo účtu:      xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx/0100 

jednající:       Oldřich Rutar, člen představenstva 

registrace:       městský soud v Praze, B 5692 

e-mail:        obchod@m2c.eu 

ID datové schránky:     dzfcjki 
Manažer zakázky:     xxxxxxxxxxxx, xxxxxxxx@m2c.eu 

kontaktní osoba:      xxxxxxxxxxxxxxx, obchod@m2c.eu 

 

(dále jen „Poskytovatel“) 

 

Preambule 

 

Tato Smlouva se uzavírá mezi Objednatelem a Poskytovatelem jako výsledek veřejné zakázky malého rozsahu 

(dále též „veřejná zakázka“) Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně s názvem „UTB – Outsourcing bezpečnostního 

manažera“, na základě zadávacího řízení dle §§ 6, 27 a 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek. Pro vyloučení veškerých pochybností se stanovuje, že podmínky, obsažené v zadávací dokumentaci 

k veřejné zakázce jsou platné i pro tuto Smlouvu a nelze se od nich odchýlit.  

 



 

2 

 

Článek I. 

Předmět smlouvy 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout Objednateli následující plnění v oblasti fyzické ochrany objektů 

UTB, které tvoří předmět této Smlouvy: 

a) OBLAST POSOUZENÍ A MANAGEMENTU RIZIK 

i. Definování a specifikace chráněných aktiv; 

ii. Periodické zpracování komplexního posouzení rizik; 

iii. Řízení a ošetření rizik prostřednictvím návrhů odpovídajících nápravných opatření vedoucí 

ke zmírnění následků a snížení zranitelnosti; 

b) OBLAST SPRÁVY INTERNÍ BEZPEČNOSTNÍ DOKUMENTACE 

i. Zajištění vedení provozní dokumentace systémů technické ochrany; 

ii. Implementování interního předpisu „Provozní řád“ pro každý objekt; 

iii. Zajištění kontroly a aktualizace dokumentace fyzické ostrahy nezbytné pro její výkon; 

c) OBLAST SPRÁVY SYSTÉMU TECHNICKÉ OCHRANY 

i. Implementace požadavků na STO dle standardu fyzické ochrany do prostředí Univerzity; 

ii. Zajištění součinnosti s dodavateli poskytujícími servis a údržbu STO; 

iii. Spolupráce se správci objektů odpovědných za praktický výkon činností z oblasti bezpečnosti 

na jednotlivých objektech; 

d) OBLAST ŘÍZENÍ VÝKONU FYZICKÉ OSTRAHY 

i. Stanovení organizačních pravidel pro výkon fyzické ostrahy; 

ii. Zajištění výkonu práv a závazků Objednatele podle Smlouvy o poskytování služeb ostrahy 

majetku a osob; 

iii. Zajištění prokazatelné kontrolní činnosti (systému kontroly kvality) a pravidelného 

reportingu; 

e) OBLAST BEZPEČNOSTNÍ POLITIKY 

i. Vymezení oblastí bezpečnosti, definování bezpečnostního managementu a systému 

odpovědností; 

ii. Provedení bezpečnostního zónování vnitřních prostor vyplývající z potřeby chránit osoby a 

majetek UTB; 

iii. Zavedení minimálního standardu technického zabezpečení objektů UTB; 

f) OBLAST KONTROLNÍ ČINNOSTI 

i. Provedení optimalizace nákladů na ochranu a kontrola efektivního využívání vyčleněných 

finančních prostředků; 

ii. Provedení interního auditu bezpečnosti a zajištění periodické kontroly bezpečnostních 

opatření; 

iii. Zajištění prošetřování bezpečnostních událostí a incidentů, porušování ustanovení 

bezpečnostní politiky či smluvních ujednání a závazků a dohlížení na jejich vyřizování; 

g) OBLAST ZVLÁDÁNÍ MIMOŘÁDNÝCH UDÁLOSTÍ A BEZPEČNOSTNÍCH INCIDENTŮ 

i. Zpracování typových postupů činností pro možné bezpečnostní události a incidenty; 

ii. Plánování kontinuity činností prostřednictvím zpracování procedur pro vybrané činnosti; 

iii. Zajištění komunikace s Policií ČR a ostatními složkami integrovaného záchranného systému 

v případech řešení bezpečnostních událostí, pořádání akcí apod.; 



 

3 

 

h) OBLAST ŠKOLENÍ A VZDĚLÁVÁNÍ 

i. Příprava vedoucích zaměstnanců zařazených do systému bezpečnostního managementu; 

ii. Zajištění školení zaměstnanců z problematiky fyzické ochrany; 

iii. Periodické procvičování implementace bezpečnostních opatření, modelové nácviky, 

zvyšování bezpečnostního povědomí; 

2. Podrobná specifikace činností bezpečnostního manažera v oblasti fyzické ochrany objektů UTB je 

uvedena v příloze číslo 1 Smlouvy. 

3. Poskytovatel se zavazuje vykonávat činnosti podle této Smlouvy v souladu se Zadávací dokumentací, 

Nabídkou, touto Smlouvou, jejími přílohami a písemnými výzvami Objednatele. 

Článek II. 

Místo a způsob plnění 

1. Místy plnění jsou objekty Objednatele specifikované v příloze číslo 2 Smlouvy. U služeb, jejichž povaha 

to dovoluje, mohu být místem plnění objekty Poskytovatele, vždy však pouze na základě souhlasu ze 

strany Objednatele.   

2. V případě potřeby mohou být na základě písemné výzvy Objednatele místem plnění také další školící 

objekty či jiná místa na území České republiky. 

3. Měsíční úhrn činností Bezpečnostního manažera je stanoven na 80 hodin. 

4. Osoba odpovědná za věcné plnění Smlouvy uvedené v článku I této Smlouvy je oprávněna v případě 

potřeb Objednatele vyžadovat v kalendářním měsíci plnění překračující úhrn uvedený v odst. 3 tohoto 

článku písemně (emailem) minimálně 72 hodin předem. 

5. Minimální fyzická přítomnost zaměstnanců Poskytovatele podílejících se na plnění činností 

Bezpečnostního manažera podle této Smlouvy na objektech Objednatele je čtyři hodiny týdně, přičemž o 

konkrétních datech bude informovaná osoba odpovědná za věcné plnění Smlouvy uvedené v článku I této 

Smlouvy do posledního pracovního dne předchozího týdne. 

6. Osoba odpovědná za věcné plnění Smlouvy uvedené v článku I této Smlouvy je oprávněna vyžadovat 

fyzickou přítomnost na objektech Objednatele nad rámec definovaný odst. 5 tohoto článku telefonicky 24 

hodin předem. 

7. Manažer zakázky dokladuje činnosti a jejich výstupy pověřené osobě cestou osoby odpovědné za věcné 

plnění Smlouvy uvedené v článku I této Smlouvy. 

8. Poskytovatel je povinen mít na vlastní náklady sjednáno po celou dobu trvání svých závazků z této 

Smlouvy pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou Objednateli, jeho zaměstnancům nebo jakékoliv 

třetí osobě nacházející se v Objektu, která vznikne v souvislosti s plněním poskytovaným podle této 

Smlouvy, a to s finančním limitem tohoto pojištění minimálně 11 000 000,- Kč (slovy: jedenáct milionů 

korun českých) na jedné škodné události. Pojištění podle tohoto odstavce musí krýt škodu na majetku a 

újmu na životě či zdraví fyzických osob. Poskytovatel je povinen písemně informovat Objednatele o 

jakýchkoliv změnách pojištění odpovědnosti za škodu podle tohoto odstavce, které mají vliv na trvání, 

obsah či rozsah tohoto pojištění, a to do pěti (5) dnů před datem účinnosti příslušné změny. Dodavatel je 

povinen současně s podáním této informace předložit Objednateli kopii dodatku pojistné smlouvy, 

případně kopii nové pojistné smlouvy.  

Článek III. 

Doba trvání a ukončení Smlouvy 

1. Činnosti podle této Smlouvy budou Poskytovatelem realizovány od prvního dne měsíce následujícího po 

účinnosti smlouvy. Smlouva se uzavírá na dobu určitou třiceti šesti (36) měsíců, případně do vyčerpání 

maximálně přípustných celkových nákladů, které budou dle této smlouvy fakturovány, tedy do výše 

1.980.000 Kč bez DPH (slovy jeden milion devět set osmdesát tisíc korun). Trvání smlouvy bude ukončeno 

podle té okolnosti v tomto odstavci uvedené, která nastane dříve.  



 

4 

 

2. Smlouvu je možné ukončit písemnou dohodou obou Stran. 

3. Objednatel je oprávněn tuto Smlouvu vypovědět i bez udání důvodu s výpovědní dobou, která činí tři 

měsíce. Výpovědní doba počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla 

písemná výpověď doručena Poskytovateli. Výpověď se považuje za doručenou třetím dnem po podání u 

provozovatele poštovní licence.  

4. Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy s účinky doručení Poskytovateli, pokud Poskytovatel 

poruší tuto Smlouvu podstatným způsobem ve smyslu ustanovení § 2002 Občanského zákoníku a nesjedná 

přes písemné upozornění Objednatele v přiměřené lhůtě nápravu. Dodavatel poruší tuto Smlouvu 

podstatným způsobem zejména tehdy, pokud: 

a) Poskytovatel bude v prodlení s plněním svých povinností po dobu delší než 10 dní a toto své 

pochybení nenapraví ani v dodatečné lhůtě stanovené k tomu Objednatelem; 

b) Poskytovatel alespoň třikrát poruší určitou povinnost stanovenou touto Smlouvou, 

c) osoba vykonávající činnosti podle této Smlouvy spáchá v souvislosti s výkonem činnosti podle této 

Smlouvy trestný čin či přestupek; 

d) Poskytovatel poruší povinnost mlčenlivosti o Důvěrných informacích podle této Smlouvy; 

e) Poskytovatel poruší povinnost mít sjednané pojištění odpovědnosti za škodu za podmínek podle čl. 

II, odst. 8 této Smlouvy, 

f) Poskytovatel neumožní provedení kontroly ve věci plnění této Smlouvy či neposkytne nezbytnou 

součinnosti Objednateli k provedení této kontroly. 

g) Poskytovatel se při plnění povinností z této Smlouvy dostane ve vztahu k Objednateli ke kolizi, resp. 

protichůdnosti svých zájmů 

5. Aniž by tím bylo dotčeno právo Objednatele odstoupit od této Smlouvy podle odstavce 4 tohoto článku, 

je kterákoliv Strana oprávněna odstoupit od této Smlouvy pouze tehdy, pokud 

a) druhá Strana na sebe jako dlužník podá insolvenční návrh ve smyslu ustanovení § 97 a násl. 

Insolvenčního zákona;  

b) příslušný insolvenční soud pravomocně rozhodne ve smyslu ustanovení § 136 a násl. Insolvenčního 

zákona o tom, že druhá Strana je v úpadku nebo že jí úpadek hrozí; 

c) příslušný správce daně rozhodne ve smyslu ustanovení § 106a Zákona o DPH o tom, že druhá Strana 

je nespolehlivým plátcem; nebo 

d) povinná Strana této Smlouvy je v prodlení s plněním svého peněžitého závazku o více než devadesát 

(90) kalendářních dnů, a tento svůj závazek nesplní ani v dodatečně lhůtě poskytnuté jí v písemné 

výzvě oprávněnou Stranou. Délka dodatečné lhůty nesmí být kratší než třicet (30) kalendářních dnů. 

6. Odstoupení od této Smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé 

Straně. 

7. Odstoupení od smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení, pokud již 

dospěl, práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti ani ujednání, které má vzhledem 

ke své povaze zavazovat Strany i po odstoupení od této Smlouvy, zejména ujednání o způsobu řešení 

sporů. Byl-li dluh podle této Smlouvy zajištěn, nedotýká se odstoupení od Smlouvy ani zajištění. 

Článek IV. 

Cena a platební podmínky 

1. Ceny za řádné a včasné poskytování všech služeb dle čl. II Smlouvy, které jsou předmětem této Smlouvy, 

jsou stanoveny dohodou Stran a činí 

      Cena bez DPH DPH (%) DPH (Kč) Cena vč. DPH  

Cena za poskytování služeb dle předmětu 

smlouvy za 1 měsíc (80 hodin/měsíc): 45.000,- Kč  21,00% 9.450,- Kč  54.450,- Kč  



 

5 

 

     

 

2. Cena je sjednána jako nejvýše přípustná a konečná (vyjma případů, kdy po podpisu této Smlouvy dojde 

ke změně sazeb DPH), přičemž zahrnuje veškeré náklady Poskytovatele nezbytné pro splnění jeho 

povinností z této Smlouvy. 

3. Objednatel neposkytuje zálohy. Ustanovení § 2611 OZ se nepoužije. 

4. Na základě dohody smluvních stran je Objednatel oprávněn nad rámec služeb definovaných v čl. II 

Smlouvy požadovat „ad hoc“ provedení prací a služeb, které jsou předmětu Smlouvy z hlediska předmětu 

plnění obdobné. Cena za poskytování takových služeb se stanovuje dohodou smluvních stran a činí  

      Cena bez DPH DPH (%) DPH (Kč) Cena vč. DPH  

Hodinová sazba za poskytování služeb  

dle předmětu smlouvy: 700,- Kč  21,00% 147,- Kč  847,- Kč  

Dopravné Kč/ujetý km 8,- Kč 21,00% 1,68 Kč 9,68 Kč  

 

5. Cena za plnění podle této Smlouvy se hradí měsíčně, a to na základě daňových dokladů (dále jen 

„Faktura“). 

6. Nedílnou součástí Faktury bude výkaz činností Bezpečnostního manažera zpracovaný podle osnovy 

uvedené v příloze číslo 3 této Smlouvy s uvedením fakturovaných výkonů v člověkohodinách dle 

jednotlivých kalendářních dnů a celkem za kalendářní měsíc, odsouhlasený příslušnou Kontaktní osobou 

Objednatele. 

7. Právo vystavit Fakturu za příslušný kalendářní měsíc vzniká Poskytovateli prvním dnem kalendářního 

měsíce následujícího po měsíci, za který se cena hradí. Daňový doklad bude vystaven Poskytovatelem do 

14 kalendářních dnů od podpisu výkazu činností. Poskytovatel doručuje Faktury v elektronické podobě 

na adresu fakturace@utb.cz.  

8. Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu ve smyslu § 29 zákona o dani z přidané hodnoty, ve 

znění pozdějších předpisů, jinak je Objednatel oprávněn fakturu vrátit Poskytovateli k opravě, a to až do 

data její splatnosti. V takovém případě běží lhůta splatnosti faktury nově od počátku dnem doručení 

opravené faktury Objednateli. Den uskutečnění zdanitelného plnění nesmí předcházet datu účinnosti 

smlouvy na základě zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

9. Splatnost faktury je třicet (30) kalendářních dnů ode dne jejího doručení Objednateli. Faktura se považuje 

za uhrazenou dnem odepsání příslušné částky z bankovního účtu Objednatele ve prospěch účtu 

Poskytovatele uvedeného na Faktuře. 

10. Platby budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně. 

Článek V. 

Povinnosti smluvních stran 

1. Poskytovatel je povinen: 

a) při poskytování plnění postupovat s odbornou péčí dle této Smlouvy, právních předpisů 

a technických norem; 

b) zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví při plnění dle této Smlouvy. Tato 

povinnost trvá i po ukončení této Smlouvy. 

c) Neodkladně Objednateli oznámit jakýkoli možný střet zájmů, který nastane při plnění předmětu této 

Smlouvy ve vztahu Poskytovatele k Objednateli. 

mailto:fakturace@utb.cz


 

6 

 

2. Objednatel je povinen: 

a) poskytnout Poskytovateli nezbytnou součinnost k poskytnutí plnění dle této Smlouvy, zejm. zajistit 

Poskytovateli spolupráci s kvalifikovanými zaměstnanci Objednatele; 

b) umožnit po předešlé dohodě Poskytovateli přístup do svých objektů za účelem realizace předmětu 

plnění dle této Smlouvy. 

3. Smluvní strany jsou povinny: 

a) při plnění této Smlouvy úzce spolupracovat, zejména si poskytovat úplné, pravdivé a včasně 

informace potřebné k řádnému plnění svých závazků, přičemž v případě změny podstatných 

okolností, které mají nebo mohou mít vliv na plnění Smlouvy, jsou povinny o takové změně 

informovat druhou Stranu bezodkladně, nejpozději však do tří pracovních dnů po zjištění takové 

změny; 

b) plnit řádně a včas své závazky tak, aby nedocházelo k prodlení s jejich plněním. Pokud se některá 

ze Stran dostane do prodlení s plněním svých závazků, je povinna písemně oznámit bez zbytečného 

odkladu druhé Straně důvod prodlení a předpokládaný termín a způsob jeho odstranění. 

Článek VI. 

Odpovědnosti za vady a reklamace 

1. Poskytovatel odpovídá za vady, které má plnění v čase jeho odevzdání Objednateli. Za vady, které se 

projeví po odevzdání plnění, odpovídá Poskytovatel jen tehdy, jestliže byly způsobeny porušením jeho 

povinností. 

2. Poskytovatel neodpovídá za vady plnění, které byly způsobeny použitím podkladů poskytnutých 

Objednatelem. 

3. Reklamací se rozumí podání písemné zprávy Poskytovateli o nedostatcích plnění, zjištěných v souladu s 

ustanoveními Smlouvy, formou reklamačního protokolu. Reklamace je uplatněna dnem doručení 

reklamačního protokolu na adresu Poskytovatele a tento den se považuje za den zahájení reklamačního 

řízení.  

4. Poskytovatel je povinen neprodleně po oznámení vady plnění zahájit činnost směřující k odstranění 

reklamované vady v co nejkratším možném termínu, nejpozději však musí být vada odstraněna do čtrnácti 

(14) kalendářních dnů od zahájení reklamačního řízení. 

5. Vady plnění dle této Smlouvy budou posuzovány dle § 2615 a násl. Občanského zákoníku. 

6. Poskytovatel a Objednatel odpovídají za škodu, jež vznikla druhé Straně porušením jejich povinností 

stanovených touto Smlouvou nebo obecně závaznými právními předpisy. Na odpovědnost za škodu a 

náhrady škod se vztahují ustanovení § 2894 a následujících Občanského zákoníku. Obě smluvní strany se 

zavazují vyvinout maximální úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci již vzniklých škod. 

Článek VII. 

Sankce 

1. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení s dodáním plnění v termínu dle této Smlouvy, je 

Poskytovatel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny plnění, s jehož 

provedením je v prodlení. 

2. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení Objednatele s úhradou faktury zaplatí Objednatel 

Poskytovateli úrok z prodlení ve výši 0,01 % za každý započatý den prodlení. 

3. Pokud Poskytovatel poruší povinnost mlčenlivosti o Důvěrných informacích, resp. povinnosti o ochraně 

osobních údajů, a povinnost uchovávat Důvěrné informace v tajnosti podle článku VIII. této Smlouvy, 

zavazuje se uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 200 000,- Kč (slovy: dvě stě tisíc korun českých) 

za každé takové porušení povinnosti, a to i po dobu 4 let od ukončení závazku dle této Smlouvy. 

4. Smluvní pokuty jsou splatné do třiceti (30) dnů ode dne doručení výzvy k jejich zaplacení povinné Straně. 



 

7 

 

5. Ujednání o smluvních pokutách nemají vliv na odpovědnost za škodu, její uplatňování ani vymáhání, pro 

vyloučení pochybností smluvní strany výslovně konstatují, že ustanovení § 2050 Občanského zákoníku se 

nepoužije. 

Článek VIII. 

Ochrana důvěrných informací a obchodního tajemství 

1. Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech informacích a skutečnostech, které mu 

Objednatel v ústní, elektronické, písemné nebo jakékoliv jiné podobě zpřístupnil při jednání o obsahu této 

Smlouvy či po jejím uzavření, a dále skutečnosti a informace, které přímo či nepřímo souvisejí s plněním 

této Smlouvy, obsahem této Smlouvy anebo Objednatelem, nebo které jsou takového charakteru, že by 

jejich zveřejnění mohlo Objednateli způsobit škodu či újmu, či jsou jako důvěrné Objednatelem označeny 

(dále jen „Důvěrné informace“). Poskytovatel je povinen uchovávat Důvěrné informace v tajnosti. 

2. Poskytovatel se zavazuje provést taková technická, organizační a jiná potřebná opatření, aby vyloučil 

anebo zamezil úniku Důvěrných informací či získání Důvěrných informací třetí osobou. Poskytovatel se 

zavazuje nezpřístupnit Důvěrné informace v jakékoliv formě třetí osobě. 

3. K porušení povinnosti zachovávat mlčenlivost o Důvěrných informacích a uchovávat je v tajnosti podle 

této Smlouvy však nedojde v případě, že 

a) Poskytovatel poskytl Důvěrnou informaci třetí osobě a bylo to nutné k plnění jeho povinnosti dle 

této Smlouvy, 

b) poskytnutí Důvěrné informace je Poskytovateli uloženo na základě právního předpisu;  

c) k poskytnutí konkrétní Důvěrné informace získal Poskytovatel předchozí písemný souhlas 

Objednatele;  

d) Důvěrná informace je Poskytovatel poskytnuta osobě, která má zákonem uloženou povinnost 

mlčenlivosti; nebo 

e) Poskytovatel poskytne třetí osobě Důvěrnou informaci, která se předtím stala veřejně přístupnou 

jinak než porušením povinnosti Poskytovatele zachovávat mlčenlivost o takové Důvěrné informaci 

nebo ji uchovávat v tajnosti podle této Smlouvy. 

4. Pokud Poskytovatel v souvislosti s plněním této Smlouvy získá informace či údaje, které budou osobními 

údaji, je povinen přijmout taková technická a organizační opatření, aby nemohlo dojít k neoprávněnému 

nebo nahodilému přístupu neoprávněných osob k těmto osobním údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, 

neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož i k jinému zneužití osobních 

údajů. Mezi taková opatření mohou patřit například pravidla pro práci s informačními systémy, nakládání 

s osobními údaji pouze pověřenými osobami, zajištění místností a záznamových zařízení proti vniknutí 

třetích osob (např. do těchto místností budou mít přístup pouze Poskytovatelem oprávněné osoby a 

prostory budou uzamykatelné), zajištění mlčenlivosti osob zabývajících se u Poskytovatele zpracováním 

osobních údajů, zpřístupnění záznamů s osobními údaji pouze v záznamových zařízeních chráněných proti 

neoprávněnému přístupu (např. heslem nebo jiným obdobným způsobem). Poskytovatel je oprávněn 

zpracovávat osobní údaje pouze po dobu trvání této Smlouvy. 

5. Povinnost mlčenlivosti o Důvěrných informacích a povinnost uchovávat Důvěrné informace v tajnosti 

platí pro Poskytovatele i po dobu 4 let od ukončení účinnosti této Smlouvy. 

Článek IX. 

Závěrečná ustanovení 

1. Právní vztahy neupravené touto Smlouvou se řídí Občanským zákoníkem a předpisy souvisejícími. 

2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v centrálním 

registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

3. Smluvní strany se dohodly, že Poskytovatel na sebe přejímá nebezpečí změny okolností dle § 1765, odst. 

2 občanského zákoníku 



 

8 

 

4. Je-li nebo stane-li se kterékoli ustanovení této smlouvy v jakémkoli směru nezákonným, neplatným či 

nevykonatelným, zákonnost a vykonatelnost zbývajících ustanovení této smlouvy tím nebude dotčena ani 

oslabena. Smluvní strany se zavazují, že jakékoli takové nezákonné, neplatné nebo nevykonatelné 

ustanovení nahradí novým, které bude nezákonnému, neplatnému či nevykonatelnému ustanovení svým 

významem co nejblíže. 

5. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž 1 stejnopis je určen pro Objednatele a 1 stejnopis 

pro Poskytovatele. 

6. Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze vzestupně číslovanými písemnými dodatky, 

podepsanými oprávněnými zástupci obou Smluvních stran. 

7. Nedílnou součástí této smlouvy jsou: 

a) příloha č. 1 – Specifikace činností Bezpečnostního manažera 

b) příloha č. 2 – Objekty UTB 

c) příloha č. 3 – Osnova výkazu činností. 

 

 

Ve Zlíně dne: 20.9.2019 

 

Za Objednatele:   

 

 

 

 

 

............................................... 

RNDr. Alexander Černý 

kvestor UTB ve Zlíně 

 

 

 

V Praze dne: 18.9.2019 

 

Za Poskytovatele: 

 

 

 

 

 

............................................... 

Oldřich Rutar 

člen představenstva 

 
 

 

 

  


